ФРОЛИЩЕНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛОДАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.04. 2012 года

№ 21
О принятии муниципальной целевой

программы «Охрана труда в Фролищенской

поселковой администрации» на 2012 год

В соответствии с Федеральным законом от 6.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Трудовым кодексом РФ

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять муниципальную целевую программу «Охрана труда в Фролищенской поселковой администрации» на 2012 год (Приложение ).

2. Постановление обнародовать в установленном порядке.

Глава администрации

Р.п. Фролищи                                                                                       П.С.Романов

Приложение 1

утверждено Постановлением

главы администрации

от 11.04 2012 года № 21
Муниципальная целевая программа

«Охрана труда в Фролищенской поселковой администрации» на 2012 год

Паспорт  муниципальной целевой программы

«Охрана труда в Фролищенской поселковой администрации» на 2012 год

Наименование программы
Муниципальная целевая программа «Охрана труда в  Фролищенской поселковой администрации» на 2012 год (далее -Программа)
Основание для разработки Программы

Трудовой кодекс Российской Федерации
Цели Программы

Установление порядка проведения аттестации рабочих мест по условиям труда и порядка подтверждения соответствия организации работ по охране труда государственным нормативным требованиям охраны труда
Задачи Программы

Осуществить проведение аттестации рабочих мест по условиям труда в Фролищенской поселковой администрации
Основные мероприятия Программы
Проведение мероприятий по аттестации рабочих мест в Фролищенской поселковой администрации , обучение сотрудников ответственных за охрану труда
Сроки реализации Программы
Реализация Программы осуществляется  в 2012 год

Объем и источники финансирования Программы
Финансирование Программы предполагается осуществлять за счет муниципального бюджета.

Общий объем финансирования Программы составляет 14000 рублей.

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при формировании проекта бюджета на соответствующий год, исходя из возможностей бюджета и степени реализации мероприятий Программы.

Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
Обеспечение единого порядка регулирования отношений в области охраны труда в администрации поселения между работодателями и работниками и направление на сохранение жизни и здоровья работников в процессе трудовой деятельности и в связи с ней, гарантирование прав работников на здоровье и безопасные условия труда, определенные коллективным договором

Организация управления реализацией Программы

и контроля за ходом ее исполнения

Оперативное управление исполнения программных мероприятий осуществляет глава администрации.

Ответственными за выполнение мероприятий Программы в установленные сроки являются исполнители Программы.

В ходе реализации Программы отдельные ее мероприятия в установленном порядке могут уточнятся, а объемы финансирования корректироваться с учетом утвержденных расходов бюджета.

При отсутствии финансирования мероприятий Программы, сроки выполнения отдельных мероприятий могут переноситься либо сниматься с контроля.

Приложение 1
ПЛАН

мероприятий в рамках исполнения целевой программы

«Охрана труда в Фролищенской поселковой администрации» на 2012 год

	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок  испол- нения
	 Объемы финансирования, руб.
	Исполнитель

	1
	Проведение
аттестации рабочих мест
	  2012
	   14 000
	Фролищенская поселковая администрация